АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
12.01 .2021г . № 1-р
с. Байкалово

О введении особого противопожарного режима на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области

В связи с ростом числа пожаров в жилом секторе в январе 2021 года, в
целях обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования
объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, а также снижения
количества пожаров в жилом секторе в соответствии с Федеральным законом от
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-03 « Об обеспечении
пожарной безопасности на территории Свердловской области», на основании
рекомендации Отдела надзорной деятельности и профилактической работы МО
город Ирбит, Ирбитского МО, Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС России
по Свердловской области, руководствуясь Уставом муниципального
образования Байкаловского муниципального района Свердловской области

1. Ввести на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области с 12 января 2021 года, особый противопожарный режим
до принятия распоряжения, отменяющего особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям предприятий организаций, учреждений
не зависимо от форм собственности:

2.1. привести в готовность к использованию имеющиеся средства
пожаротушения;

2.2. организовать круглосуточный контроль за пожарной обстановкой на
подведомственных объектах и территориях.

3. Рекомендовать начальнику ГКПТУ СО «ОПС СО № 12» (Чернаков
В.В.) проводить рейды по жилому сектору с целью профилактики пожарной
безопасности каждый четверг.

4. Рекомендовать директору МУП «Служба заказчика» (Шаламов А.А.)
при эксплуатации объектов жилого фонда обеспечить меры пожарной
безопасности подвалов, лестничных клеток и чердачных помещений.

5. Рекомендовать главному редактору газеты «Районная жизнь» (Бахтину
А.Н.) на время действия особого противопожарного режима публиковать
материалы по противопожарной тематике.

6. Главам сельских поселений организовать мероприятия по проведению
подомовых обходов с проведением инструктажей по пожарной безопасности

7. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Районная жизнь» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации
Байкаловского муниципального района http://mobmr.ru

8. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

http://mobmr.ru